

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木くず(枝葉)処分費		No.2（株）日本建機						
			t	100	28,000	2,800,000		
計						2,800,000		
単価						28,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木くず(根)処分費		No.2（株）日本建機						
			t	100	30,000	3,000,000		
計						3,000,000		
単価						30,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,114	8,114		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,114		
単価						8,114	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(有筋)処分費		No. 18（株）野澤建材	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)処分費		No. 18（株）野澤建材	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(有筋)処分費		No. 18（株）野澤建材	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)処分費		No.18（株）野澤建材	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	28,245	8,332		
とび工			人	0.295	28,560	8,425		
普通作業員			人	0.295	22,995	6,783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単一 60号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		396		
計						40,240		
単価						402.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 125日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	11,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10,750	10,750		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,850		
単価						11,850	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	28,245	8,332		
とび工			人	0.295	28,560	8,425		
普通作業員			人	0.295	22,995	6,783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単一 61号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		396		
計						40,240		
単価						402.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 50日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	4,300	4,300		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,400		
単価						5,400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 16日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,376	1,376		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,476		
単価						2,476	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.4km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.4km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し（片道分）	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－54号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.3km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,284
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分B	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,284		
	単価					4,284	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－55号	電力設備用工事負担金	411千円	単位	式	数量	1	単価	411,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力設備用工事費負担金			式	1		411,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						411,000		
単価						411,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－56号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 28800m3	単位	式	数量	1	単価	116,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.114	28,245	116,199		
計						116,199		
単価						116,199	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－57号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－58号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	5520千円	単位	式	数量	1	単価	5,520,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		5,520,000		
計						5,520,000		
単価						5,520,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	快適ﾄﾚ費用		単位	式	数量	1	単価	351,900
						1		351,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適ﾄﾚ賃料				6.9	51,000	351,900	WYB00002	
			台・月	6.9	51,000	351,900		
計						351,900		
						351,900		
単価						351,900		
						351,900		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	